
ROMANIA
PRIAMRIA COMUNEI PERIETI 

Judeţul Olt, comuna Perie t i  tel. 0349/525000. fax 0349/525000

DISPOZIŢIE
Cu privire la: constituire comisie penfru închiriere prin licitaţie publica a păşunii disponibile, 
apartinand domeniului privat al comunei Perieti, judeţul Olt

Ec. Valceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieti, judeţul Olt;
Având in vedere:

referatul secretarului comnunei Perieti, prin care se propune constituirea comisiei de lic ita ţie  p u b l ic a  a  
p ă ş u n i i  d isp o n ib ile ; a p a r tin a n d  d o m e n iu lu i p r iv a t  a l  co m u n e i P erie ti, ju d e ţu l  O lt;
H C L  P e r ie ti  nr, 13 /31  m a r tie  2 0 1 6  privind aprobarea inchirierii prin licitaţie publica a pajiştilor din 
proprietatea privata a comunei Perieti, a Studiului de oportunitate privind inchirierea, aprobarea 
Regulamentului procedurii de licitaţie, Documentaţiei de atribuire, Caietului de sarcini, cerinţele minime de 
calificare ale ofertanţilor, Contractului de inchiriere-model cadru, in vederea atribuirii contractelor de 
inchiriere a pajiştilor, aflate in proprietatea privata a comunei P e r ie ti si regulamentul cu privire la 
organizarea si exploatarea pajiştilor si păşunilor pe teritoriul administrativ al comunei P e r ie t i; 
prevederile art. 5 si 6 din H.G. nr. 1064/2013 privind aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea 
prevederilor Ordonanţei de urgenta a Guvernului nr. 34/2013 privind organizarea, administrarea si 
exploatarea pajiştilor permanente si pentru modificarea si completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991, 
cu modificările si completările ulterioare;
art. 9 din Legea 86/2014 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenta a Guvernului nr. 34/2013 privind 
organizarea, administrarea si exploatarea pajiştilor permanente si pentru modificarea si completarea Legii 
fondului funciar nr. 18/1991;
Ţinând cont de prevederile OUG nr. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri 
proprietate publica
In temeiul art. 63 alin. (1) lit. e), alin. 5 lit. a), art. 68 alin. (1) si art. 115 lit a) din Legea 

215/2001 privind administraţia publica locala republicata, cu modificările si completările 
ulterioare

PRIMARUL COMUNEI PERIETI 
DISPUNE

Articolul 1. Se constitue comisia pentru inchirierea prin licitaţie publica a p ă ş u n i i  d isp o n ib ile , a p a r tin a n d  
d o m e n iu lu i p r iv a t  a l  c o m u n e i P erie ti, ju d e ţu l  O lt, in următoarea componenta:

1. Dobre Hie, viceprimar -  preşedinte
2. Stanca Ionela, consilier juridic -  membru
3. Olteanu Cristina Aura, administrator -  membru
4. Alexe Stefania, inspector -  membru
5. Andreescu Paul, consilier local -  membru

(2) Doamna Visan Elena, consilier, se numeşte secretarul comisiei.
Articolul 2. Atribuţiile comisiei sunt cele stabilite in regulamentul procedurii de licitaţie privind inchirierea 

pajiştilor, aflate in proprietatea privata a comunei Perieti, aprobat prin H.C.L. Perieti nr. 13/31 martie 2016.
Articolul 3. Prezenta dispoziţie va fi comunicata celor de mai sus in vederea ducerii la indeplinire si la Instituţia 

Prefectului Judeţului Olt.

Nr. Q ţgtijU L

Ec. Costin Ro

2016

izat pentru legalitate 
SECRETAR 

OLTEANU ELENA


